
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
 

Nadační fond SMILOVICE POMÁHAJÍ 

IČO: 19127499 
sídlo: Smilovice 215, 739 55  
 
V Smilovicích 19.1. 2024 
          

Obsah 
I.  Základní údaje                                                                                                                  3 
II.  Obecné účetní zásady                                                                                                   4 

 

II.1.  Dlouhodobý majetek                                                                                                   4 
 

II.2.  Zásoby                                                                                                                          4 
II.3.  Pohledávky                                                                                                                   4 
II.4.  Cizoměnové transakce                                                                                               4 
II.5.  Časové rozlišení                                                                                                          4 
II.6.  Veřejná sbírka                                                                                                             4 
II.7.  Přijaté dary                                                                                                                   5 
II.8.  Vlastní jmění, nadační kapitál,                                                                                  5 
II.9.  Daň z příjmů                                                                                                                 5 
III.  Doplňující údaje k výkazům                                                                                          6 
III.1.  Dlouhodobý majetek                                                                                                  6 
III.2.  Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění                   6 
III.3.  Dlouhodobé závazky                                                                                                 6 
III.4.  Majetek neuvedený v rozvaze                                                                                 6 
III.5.  Závazky nevykázané v rozvaze                                                                               6 
III.6.  Osobní náklady                                                                                                          6 
III.7.  Odměna přijatá statutárním auditorem                                                                   7 
III.8.  Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem                          7 
III.9.  Přijaté dotace                                                                                                              7 
III.10.  Přijaté dary                                                                                                                7 
III.11.  Poskytnuté dary                                                                                                       8 
III.12.  Veřejná sbírka                                                                                                          8 
III.13.  Výsledek hospodaření a daň z příjmu                                                                  9 

 

 

          

 

 
 



Úvodní slovo zakladatelů nadačního fondu  
Naše jména jsou  Pavel Filipi, Martin Eschner  jsme sportovci tělem i duší. 
Zároveň to, že můžeme sportovat nebereme jako samozřejmost, ale vnímáme to jako dar. 
 
Z toho důvodu jsme založili NF SMILOVICE POMÁHAJÍ, abychom mohli pohybem a 

 

sportovními projekty pomáhat dětem a mladým lidem, kteří mají nějaký handicap.         

 
 
 
I. Základní údaje 

 

Název: Nadační fond SMILOVICE POMÁHAJÍ  
Sídlo organizace: Smilovice 215 ,739 55 Smilovice 
 
Předseda správní rady: Mgr.Martin Eschner 
Členové správní právní rady: Pavel Filipí, Michal Kričfaluši     
Počet členů: 3 
 

Správní rada 

Předseda správní 

rady 

Martin Eschner 

Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 

Den vzniku funkce: 10. 3. 2023 

Den vzniku členství: 10. 3. 2023 

Člen správní rady Michal Kričfaluši 
Srbská, 700 30 Ostrava - Výškovice 

Den vzniku členství: 10. 3. 2023 

Člen správní rady Pavel Filipí 

Smilovice, 739 55 Smilovice - Smilovice 

Den vzniku členství: 10. 3. 2023 

Počet členů 3 

Způsob jednání Za nadační fond jedná každý člen správní rady samostatně. V 

záležitostech zavazujících nadační fond k plnění nebo k závazku 

přesahující částku nebo hodnotu 40.000,-Kč pak jednají dva členové 

správní rady společně. 

 
 



 

 

 

 

 

 

Zakladatel 

Zakladatel Michal Kričfaluši 

Srbská, 700 30 Ostrava-Výškovice 

Vklad: 2 000 Kč 

Splaceno: 100,00 % 

Zakladatel Pavel Filipí 
Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 

Vklad: 2 000 Kč 

Splaceno: 100,00 % 

Zakladatel Martin Eschner 

Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 
Vklad: 2 000 Kč 

Splaceno: 100,00 % 

Zakladatel Marta Schestag 

Ostravice, 739 14 Ostravice-Ostravice 

Vklad: 2 000 Kč 

Splaceno: 100,00 % 

Revizor 

Revizor Marta Schestag 

Ostravice, 739 14 Ostravice-Ostravice 

Den vzniku funkce: 10. 3. 2023 

 

 



Skuteční majitelé 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Martin Eschner 

Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 

Automatický průpis: ano 
Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice člena statutárního orgánu. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Michal Kričfaluši 

Srbská, 700 30 Ostrava-Výškovice 

Automatický průpis: ano 
Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice člena statutárního orgánu. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Pavel Filipí 

Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 
Automatický průpis: ano 

Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice člena statutárního orgánu. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Michal Kričfaluši 

Srbská, 700 30 Ostrava-Výškovice 
Automatický průpis: ano 

Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice zakladatele. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Pavel Filipí 
Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 

Automatický průpis: ano 

Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice zakladatele. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

Martin Eschner 
Smilovice, 739 55 Smilovice-Smilovice 



majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Automatický průpis: ano 

Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 
Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice zakladatele. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Marta Schestag 

Ostravice, 739 14 Ostravice-Ostravice 

Automatický průpis: ano 
Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice zakladatele. 

Přímý skutečný 

majitel; Skutečný 

majitel podle § 6 

zákona č. 

37/2021 Sb. 

Marta Schestag 

Ostravice, 739 14 Ostravice-Ostravice 

Automatický průpis: ano 
Den, od kterého je osoba skutečným majitelem: 10. 3. 2023 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Pozice revizora. 

  
 

Účel (poslání): 
  Účelem NF je podpora hendikepovaných, zdravotně znevýhodněných, sociálně slabých a 
vyloučených lidí, a to v podobě přímé i nepřímé materiální pomoci, finanční pomoci a dalších 
forem pomoci spočívajících zejména (nikoliv však výlučně) v podpoře jiných fondů či projektů 
zřízených za účelem pomoci výše popsaným skupinám osob. Účelem NF je dále i podpora 
vzdělání, kultury, lidských práv a ochrana zdraví a životního prostředí. 
 
Hlavní činnost: 
Účelem nadačního fondu je pomoc potřebným. Podpora a rozvoj společnosti po stránce 
duchovní, humanitární, sociálně-zdravotní, kulturní, enviromentální, sportovní a dále také v 
oblasti vzdělávání. Podpora se týká také zvířat. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

- Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akce-provozování 
tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
- Poskytování služeb pro rodinu a domácnost 
 
 

 

 
 

II. Obecné účetní zásady 
II.1. Dlouhodobý majetek 
Organizace v současné době neeviduje dlouhodobý majetek. 
II.2. Zásoby 
Organizace eviduje v zásobách pouze zboží – nakoupené předměty (stuhy na medaile,).  
zboží účtuje způsobem A. 
II.3. Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.  Organizace běžně v souladu s 
vyhláškou netvoří opravné položky mimo opravných položek dle zákona o rezervách. O 
případné tvorbě opravné položky může rozhodnout správní rada. 

II.4. Cizoměnové transakce 
Majetek a závazky pořízen v  cizí  měně  se  oceňují  v  českých  korunách  v  kurzu platném 
ke dni jejich vzniku. 
II.5. Časové rozlišení 
Organizace účtuje o nákladech příštích období.  Prostřednictvím nákladů příštích období   
časově rozlišuje náklady, které   souvisí s dalším či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje 
náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do 
výše 1.000 Kč.  
II.6. Veřejná sbírka 
Ve fondech na účtu 911 – Fond veřejné sbírky organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné 
sbírky. Průběžně organizace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na 
vrub fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu 
v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu věrnějšího zobrazení 
skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (příjem do sbírky má charakter přijatých příspěvků-darů). 
Vykazovaný stav fondu veřejné sbírky odpovídá neutracené částce z veřejné sbírky určené pro 
další použití, tj. stavu sbírkového bankovního účtu k rozvahovému dni. 
  

II.7. Přijaté dary 
 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí buď přímo ve prospěch výnosů na 
účet 682 – Přijaté dary (velmi specifický účel, je zřejmé jejich použití v daném účetním 
období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost a na vrub účtu 211 – 
Pokladna nebo 221 – Bankovní účet.  Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, 
organizace účtuje o použití darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch 
účtu 682 – Přijaté dary.  Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě používá účet skupiny 
68 místo účtu skupiny64 z důvodu   věrnějšího   zobrazení   skutečnosti ve výkazu zisku a 
ztráty (použití individuálních darů z fondu má charakter přijatých příspěvků-darů). 
Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 

 
 
 
II.8. Vlastní jmění, nadační kapitál,…. 



Vlastní jmění nadačního fondu je tvořeno základním vkladem ve výši 8.000,-Kč (osmtisíc Kč). 

II.9. Daň z příjmů 
Organizace   je   veřejně   prospěšným   poplatníkem   v   souladu   s   §17a   zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.  

 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 

III.1. Dlouhodobý majetek 
 

Nadační fond nemá dlouhodobý majetek. 
 

III.2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 
 

III.3. Dlouhodobé závazky 
 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového 
dne. 

 

III.4. Majetek neuvedený v rozvaze 
 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě  neeviduje  organizace  žádný 
 

majetek neuvedený v rozvaze. 
III.5. Závazky nevykázané v rozvaze 

 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány 
 

v rozvaze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III.6. Osobní náklady 

 

Průměrný počet zaměstnanců 
 



Průměrný počet zaměstnanců v 
roce 2023    

 

0    
 

z toho členů řídících orgánů 
 

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2023    

 

0    
 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
  2023 v tis. Kč    

  

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady na členy 
řídících orgánů 

Osobní náklady na 
zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů  

Mzdové 
náklady 

0 0 

     
Zákonné 
sociální 
pojištění 

0 0 

     
Ostatní 
sociální 
pojištění 

0 0 

     
Zákonné 
sociální 
náklady 

0 0 

     
Ostatní 
sociální 
náklady 

0 0 

     
 
 
Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 

poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. Členové orgánů nemají žádnou účast v 
osobách, s nimiž organizace v roce 2023 uzavřela smluvní vztahy. 

III.7. Odměna přijatá statutárním auditorem 
Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 
III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 
V roce 2023 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 
III.9. Přijaté dotace 
V roce 2023 nebyly přijaty žádné dotace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III.10. Přijaté dary 
V roce 2023 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary,ostatní jsou uvedeny 

souhrnně): 
Poskytovatel Částka Komentář  
A – ABEL-COMPUTER 
s.r.o. 

10. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
B – RIEDELC2001 
s.r.o. 

 5. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
C – SILESIA CARGO 
CZ S.R 

 5. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
D – AUTOSKLO 
Miroslav Čudek 

 5. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
E –Vitakraft CHOVEX 
s.r.o. 

10. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
F – K2 STAVEBNÍ 
MORAVA 

 15. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
G-PROFIMARKET-
MTM s.r.o. 

   2. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
H-BESKYD CARGO 
s.r.o. 

   5. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
I-Autolak Smzek    10. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
J – Dárci si přáli 
zachovat 

     6. 500,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 
 

anonymitu 
K- TRUCK 4X4 s.r.o.          5. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty  
L-Kooperativa 
pojištovna 

        10. 000,- Dar posloužil na provoz NF a jeho projekty 

 
Celkem        88. 500,-    
    

Z výše uvedených darů organizace v roce 2023 využila dary ve výši 52.809,- Kč. 
Organizace poskytla v účetní období dar  

Příjemce daru Částka Komentář  
A – Lukáš Foldyna 506. 545,- Neurorehabilitace, rehabilitační pomůcky  
    
    
    
       

 
 
 
 
 
Věcné dary: 
Statutární město Frýdek-Místek 
Kofola a.s. 



AUTOBOND GROUP a.s. 
Kooperativa pojišťovna a.s. 
VZP ČR a.s. 
MITRENGA a.s. 
KOHUT Třinec s.r.o. 
Centrum Radosti 
 

 
 
 
 
 
III.12. Veřejná sbírka 
Organizace měla v roce 2023 jednu veřejnou sbírku: 
Číslo sbírkového účtu: 2302506831/2010 

 
Datum zahájení sbírky: 11.3.2023  
Účel sbírky  

Získání peněžních prostředků k charitativním účelům na pomoc lidem, kteří se dostali do těžké životní 
situace, zejména ve formě úhrady životních nákladů v krizové situaci, na které stát neposkytuje žádné 
dávky nebo jsou tyto nedostačují, úhrada rehabilitační péče, rehabilitačních pomůcek a léků, které 
nejsou hrazeny z veřejného pojištění nebo pojištění nestačí, úhrady kompenzačních a jiných opatření 
na zmírnění následků těžké životní situace. Podpora různorodých projektů, které pomáhají výše 
uvedeným lidem či projektům veřejně prospěšným, zejména: 1. charitativní činnosti, 2. práce s dětmi, 
mládeží, 3. zvlášť zranitelných osob včetně jejich ochrany, 4. ochrany občanských a lidských práv, 5. 
ochrany zdraví, 6. zajištění zdravotních služeb, 7. podpory nebo ochrany osob se zdravotním 
postižením a znevýhodněných osob, 8. podpory rodiny, 9. pomoci na mimořádné nebo krizové situace a 
jejich řešení. Shromáždění finančních prostředků na sportovní projekty, které zajistí financování 
léčebných, školních, kulturních, sportovních a sociálních potřeb nemocným dětem a lidem. Na podporu 
vědeckých aktivit-pomoc při zlepšení diagnostických postupů a léčebných metod, na pomoc v oblasti 
psychosociální péče, 
Např.rekonvalescenční pobyty. 
Výnos sbírky v roce 2023 

 

Výtěžek sbírky: 506. 545,- Kč  
V roce 2023 využito: 0,- Kč 
K dalšímu použití: 506. 545,- Kč 
Částka k dalšímu použití byla zaslána na účet rodičům Lukáše (110324364/2250) 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 
Za rok 2023 organizace vykazuje zisk ve výši 35.691 Kč. 

Základ daně byl  zaokrouhlen  a  snížen  na  0  Kč  uplatněním  snížení  základu  daně v 
souladu s §20 odst. 7 ZDP. 
 

 
 
 
Podporované děti: 

 

Lukáš 
 

Díky projektu a nadační sbírce v roce 2023 „BĚH –pro Lukáška, který proběhl 22.7.2023 ve 
Smilovicích. 



Velmi vysoká účast závodníku v počtu 394. 
Celkový počet návštěvníků ve dni závodu byl cca 1200. 
Běžecký závod byl rozdělen podle kategorii a délky tratě. 
Dětský závod na 600m, rodinný hobby závod na 3,5km a hlavní závod na 12 km. 
Všechny tratě byly bezbarierové. 
 
 
Za rok 2023 byla vybrána částka pro „Lukáška“ 506.545 Kč 
 
 
Lukášek se narodil jako úplně zdravé miminko. Avšak po úrazu tonutím se změnil život nejen 
jemu, ale i celé jeho rodině. Sanitka na místo nehody dorazila velmi rychle a podařilo se jej 
oživit, nicméně po příjezdu do nemocnice strávil deset dní v umělém spánku. Po probuzení se 
rodiče dozvěděli, že nic nevidí a nemůže hýbat nohama a rukama. Stravu přijímal přes 
hadičku zavedenou nosem až do žaludku. 
 
První pokroky nastaly až po sérii sérii hyperbarických komor. Nicméně mozek Lukáška byl 
poškozen více, než se očekávalo. 
 

 


